
UCHWAŁA NR XXVII/167/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 4 września 2020 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego i szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17, Dz. U. z 2020 r. poz. 278) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Gminy Rewal przez inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego osoby prawne i osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazywania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 
termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17); 

2) Referacie Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych – należy przez to rozumieć Referat Sportu, Turystyki 
i Spraw Społecznych Urzędu Gminy w Rewalu; 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rewal, który jest organem uprawnionym  
do udzielania, rozliczania i kontroli dotacji.  

§ 3. 1.  Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę składa 
w Urzędzie Gminy Rewal wniosek o udzielenie dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1.  Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 
przedszkolnego lub szkoły wskazany przez organ prowadzący we wniosku o udzielenie dotacji, o którym 
mowa w § 3 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego, organ prowadzący 
przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę zobowiązany jest powiadomić o tym fakcie 
organ dotujący.  

2. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 
 

§ 5. 1.  Kwotę dotacji na ucznia na rok budżetowy ustala się oddzielnie dla przedszkoli, innej formy 
wychowania przedszkolnego i szkoły. 

2. Wysokość dotacji w każdym miesiącu jest uzależniona od liczby uczniów z wyodrębnieniem liczby 
uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych ustalonej według stanu na pierwszy roboczy 
dzień miesiąca. 

3. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę zobowiązany jest do 
złożenia Wójtowi, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, miesięcznego arkusza informacyjnego zwierającego 
dane o wykorzystaniu dotacji i faktycznej liczbie uczniów, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca. 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 1



4. Wzór miesięcznego arkusza informacyjnego dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego 
i szkoły stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1.  Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę zobowiązany 
jest sporządzić i przekazać do Urzędu Gminy w Rewalu pisemne rozliczenie wykorzystania dotacji za okres od 
stycznia do grudnia danego roku, w którym udzielono dotacji w terminie do 15 stycznia roku następnego. 

2. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Roczne rozliczenie dotacji powinno zwierać zestawienie faktycznych wydatków pokrytych z dotacji na 
organizację kształcenia specjalnego, na które może być wykorzystana wyłącznie dotacja przekazana na 
dzieci/uczniów posiadających opinie o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka, orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego, orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

4. Poprawnie sporządzone rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez Wójta 
w terminie 30 dni od daty jego wpływu. 

§ 7. 1.  Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

2. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne, imienne upoważnienie wydane przez Wójta. 
W upoważnieniu wskazany jest w szczególności: kontrolowany podmiot, a także cel i zakres oraz termin 
kontroli. 

3. Czynności kontrolne mogą być przeprowadzane jednoosobowo lub w zespole. 

4. Organ dotujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co 
najmniej na 7 dni przed terminem kontroli. 

§ 7. 1.  Z przeprowadzonej kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach protokół 
zawierający ustalenia z kontroli, z których jeden otrzymuje organ dotujący i jeden organ prowadzący placówkę. 

2. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. 
Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. 

3. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3 kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 
analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności 
zastrzeżeń – zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

4. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, protokół podpisuje jedynie 
kontrolujący, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączając pisemne wyjaśnienie 
przyczyn odmowy podpisu. 

5. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VI/34/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla szkół i przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz.  1843). 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVII/167/20 Rady Gminy Rewal  z dnia 04.09.2020 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego i szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 
rozliczenia ich wykorzystania 

 
 

………………………………………….                   miejscowość, dnia .............................  
        (oznaczenie organu prowadzącego  
             oraz adres lub siedziba) 

Wójt Gminy Rewal 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK .............* 

(składany dla każdej formy kształcenia oddzielnie) 

1. Dane o organie prowadzącym: 

a) nazwa organu prowadzącego/imię i nazwisko osoby fizycznej oraz siedziba organu 

prowadzącego/adres osoby fizycznej: 
 

....................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................... 

b) nazwisko i imię osoby reprezentującej organ wraz z określeniem tytułu 

prawnego/pełnionej funkcji: 
 

...................................................................................................................................................... 

2. Dane przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/szkoły: 

a) nazwa przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/szkoły oraz numer  

i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji/numer i  data wydania zezwolenia  

na prowadzenie jednostki: 
 

....................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................... 

b) adres szkoły, przedszkola oraz REGON i NIP: 
 

....................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................... 

c) telefon kontaktowy, adres e-mail 
 

...................................................................................................................................................... 

d) rachunek bankowy właściwy do przekazywania należnej dotacji: 
 

...................................................................................................................................................... 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 1



3. Dane o planowanej liczbie uczniów: 
Wyszczególnienie Planowana liczba uczniów w okresie 

styczeń - sierpień wrzesień - grudzień 

liczba uczniów ogółem   
liczba uczniów z innych gmin  

 

1)………………………………..… 

 

2)………………………................ 

 

3)………………………………..... 

 

4)…………………………………. 

 

 

 

1)………………………………..… 

 

2)………………………................ 

 

3)………………………………... 

 

4)…………………………………. 

liczba uczniów niepełnosprawnych 

posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego 

(rodzaj niepełnosprawności według 

odpowiedniej wagi), 
 

 

 

 

 

1)………………………………..… 

 

2)………………………................ 

 

3)………………………………..... 

 

4)…………………………………. 

 

 

 

1)………………………………..… 

 

2)………………………................ 

 

3)………………………………... 

 

4)…………………………………. 

liczba uczniów objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, 

  

liczba uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych 

  

 

 

4. Oświadczenie wnioskującego: 

 

     Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

     Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1440 z późn. zm.) 

 
 

 

 

........................................................ 
                                                                                                                                                (podpis i pieczątka osoby upoważnionej  

do reprezentowania organu prowadzącego) 

 
*  Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji 

 

 
 

 

 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXVII/167/20 Rady Gminy Rewal  z dnia 04.09.2020 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego i szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 
rozliczenia ich wykorzystania 
 

………………………………………….                   miejscowość, dnia .............................  
        (oznaczenie organu prowadzącego  
             oraz adres lub siedziba) 

Wójt Gminy Rewal 

 

MIESIĘCZNY ARKUSZ INFORMACYJNY za miesiąc…………... 20……. r. 

(składany do 5.dnia każdego miesiąca) 

 

  1. Informacje o placówce (nazwa organu prowadzącego, typ placówki i adres) 

 

 

 

 

  2. Rachunek bankowy przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/szkoły właściwy do 

przekazania należnej dotacji: 

 

 

  3. Informacja o faktycznej liczbie uczniów 

 (stan na pierwszy roboczy dzień miesiąca) 

liczba uczniów 

miesiąc złożenia arkusza informacyjnego 

………………….. 

20…… r. 

OGÓŁEM  

niebędących mieszkańcami gminy, objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego, którzy nie są 

uczniami niepełnosprawnymi  

nazwa gminy liczba uczniów 

  

  

  

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego (rodzaj niepełnosprawności według 

odpowiedniej wagi) 

waga liczba uczniów 

  

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 1



  

  

posiadających opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju  

posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych 

 

 

4. Oświadczenie i podpis osoby reprezentującej organ prowadzący 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

……………………………………………………………… 
(podpis i pieczątka osoby upoważnionej  

do reprezentowania organu prowadzącego) 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVII/167/20 Rady Gminy Rewal  z dnia 04.09.2020 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego i szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 
rozliczenia ich wykorzystania 

 

………………………………………….                 miejscowość, dnia .............................  
        (oznaczenie organu prowadzącego  

             oraz adres lub siedziba) 

 

Wójt Gminy Rewal 
 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI W ROKU ……………….. 

 

1. Pełna nazwa i adres przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/szkoły: 

 

 

 

 

2. Typ i rodzaj placówki:  

 

 

3. Rozliczenie dotacji 

a) liczba uczniów w okresie sprawozdawczym: 

Faktyczna liczba uczniów 
miesiąc liczba 

uczniów 

ogółem 

w tym uczniów 

niepełnosprawnych wg. 

wskazanego rodzaju 

niepełnosprawności w 

postaci wagi 

w tym uczniów z opinią o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju 

w tym uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych 

P.. P.. P.. P.. 

styczeń        

luty        

marzec        

kwiecień        

maj        

czerwiec        

lipiec        

sierpień        

wrzesień        

październik        

listopad        

grudzień        

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 1



RAZEM        

 

b) informacja o wielkości dotacji: 

Otrzymana dotacja w zł 
 

 

miesiąc 

 

 

ogółem 

 

w tym 

podstawowa 

dotacja 

w tym na uczniów 

niepełnosprawnych wg. 

wskazanego rodzaju 

niepełnosprawności w 

postaci wagi 

 

w tym uczniów z opinią 

o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju 

 

w tym uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-

wychowawczych 

P.. P.. P.. P.. 

styczeń         

luty         

marzec         

kwiecień         

maj         

czerwiec         

lipiec         

sierpień         

wrzesień         

październik         

listopad         

grudzień         

RAZEM         

 

c) wyszczególnienie wydatków sfinansowanych z dotacji w okresie rozliczeniowym: 
 Wyszczególnienie rodzaju wydatków bieżących 

 

Kwota wykorzystania dotacji 

Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji w …….roku  

1. roczne wynagrodzenie osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w 
przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/szkole 

 

2.  roczne wynagrodzenie osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy 

cywilnoprawnej w przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/szkole 

 

3. roczne wynagrodzenie osoby fizycznej zatrudnionej na podstawie umowy 

cywilnoprawnej w przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/szkole, jeżeli 

pełni funkcję dyrektora ww. placówki 

 

4. pochodne od wynagrodzeń, nieujęte w punktach 1-3  

5. wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 

ust. 1 Prawo oświatowe 

 

6. zakup materiałów i wyposażenia  

7. opłaty za media  

8. zakup pomocy dydaktycznych  

9. zakup usług  

10. sprzęt rekreacyjny i sportowy dla uczniów  

11. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w 

art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

 

12. Pozostałe wydatki bieżące (wymienić jakie):  

Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji w …….roku wyłącznie na pokrycie kosztów wynikających z 

realizacji zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego 

1. Kwota faktycznych wydatków poniesionych na realizację oraz zapewnienie warunków 

realizacji kształcenia specjalnego, sfinansowana z dotacji na kształcenie specjalne w tym: 
 

 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 2



2. roczne wynagrodzenie osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w 

przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/szkole 

 

3. roczne wynagrodzenie osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy 
cywilnoprawnej w przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/szkole 

 

4. roczne wynagrodzenie osoby fizycznej zatrudnionej na podstawie umowy 

cywilnoprawnej w przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/szkole, jeżeli 
pełni funkcję dyrektora ww. placówki 

 

5. pochodne od wynagrodzeń, nieujęte w punktach 1-3  

6. wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 

ust. 1 Prawo oświatowe 

 

7. zakup materiałów i wyposażenia  

8. opłaty za media  

9. zakup pomocy dydaktycznych  

10. zakup usług  

11. zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w 

art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

 

12. inne wydatki bieżące wynikające z zaleceń zawartych w orzeczeniach i opiniach 
(wymienić jakie): 

 

RAZEM 

 

 

 
 

 

4. Kwota niewykorzystanej dotacji:  

 

 

5. Oświadczenie wnioskującego: 

 

     Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

     Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1440 z późn. zm.) 

 

 
 

........................................................ 
                                                                                                                                           (podpis i pieczątka osoby upoważnionej  

do reprezentowania organu prowadzącego) 

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z

2017 r. poz. 2203 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala

tryb udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom, przedszkolom i innym formom wychowania

przedszkolnego oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej

wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,

uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, a także termin i sposób rozliczenia

wykorzystania dotacji. Niniejszy projekt uchwały podyktowany jest koniecznością dostosowania prawa

miejscowego do znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań

oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17 i poz. 278). Zmiany te dotyczą zasad wydatkowania i rozliczania

dotacji otrzymywanej na dzieci i uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz uczniów posiadających opinię o potrzebie

wczesnego wspomagania rozwoju. W rozliczeniu dotacji konieczne jest wykazanie, że wydatki pokryte z

dotacji na dzieci i młodzież ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi zostały poniesione wyłącznie na

realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych z ww. orzeczeń i opinii.

W związku z powyższym zmianie uległy również treści załączników do projektu uchwały, a także

wprowadzono kilka uszczegółowień dotyczących przeprowadzania kontroli pobrania i wykorzystania

dotacji.

Id: B9E557A7-C6E4-4B78-8133-D77FA7058344. Podpisany Strona 1




